11, entidade civil, filantrópica de caráter assistencial, educacional, cultural, de saúde, de estudo e 

pesquisa, desportivo e outros, sem fins lucrativos, com sede à Rua Vicente Antunes Nogueira, nº 60 – 

centro - nesta cidade, com a finalidade de conceder subvenção no valor de R$ 38.721,48 (trinta e oito 

mil, setecentos e vinte e um reais e quarenta e oito centavos) com a finalidade de custear as despesas 

da  execução do PROJETO “QUALIDADE DE VIDA”,  para o exercício de 2025. 

Considerando o disposto no artigo 31, caput e inciso II da Lei 

Federal nº 13.019 de 31 de julho de 2014, alterada pela Lei 13.204/2015, que assim dispõe:

[...]

COLABORAÇÃO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CAPELA DO ALTO E A ASSOCIAÇÃO 

DE PAES E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CAPELA DO ALTO, para a execução do referido projeto 

conforme o plano de aplicação apresentado, o recurso será custeado as despesas de pessoal (recursos 

humanos e serviços de terceiros), no valor de R$ 38.721,48 (trinta e oito mil, setecentos e vinte e um reais 

e quarenta e oito centavos). 

2. Os recursos a serem repassados para a entidade e 

destinados para a execução de seu plano de trabalho, serão provenientes de recursos próprios do 

Município e recursos federais repassados pelo Ministério de Desenvolvimento Social.

[...]

COLABORAÇÃO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CAPELA DO ALTO E A ASSOCIAÇÃO 

DE PAES E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CAPELA DO ALTO, para a execução do referido projeto 

conforme o plano de aplicação apresentado, o recurso será custeado as despesas de pessoal (recursos 

humanos e serviços de terceiros), no valor de R$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais). 

2. Os recursos a serem repassados para a entidade e 

destinados para a execução de seu plano de trabalho, serão provenientes de recursos próprios do 

Município e recursos federais repassados pelo Ministério de Desenvolvimento Social. 

3.